
ZARZĄDZENIE NR 8/2024 
WÓJTA GMINY GRUDZIĄDZ 

z dnia 31 stycznia 2024 r. 

zmieniające Uchwałę Rady Gminy Grudziądz w sprawie uchwalenia budżetu na 2024 rok. 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40, 572, 1463 i poz. 1688), art. 2 pkt 2, art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 1270,1273, 497, 1407, 1429, 1641, 1693 i poz. 1872) oraz art. 111 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 
12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 103, z 2022 r. poz. 2600, z 2023 r. 185, 547, 1088, 1234, 1641, 1672 i poz. 1717) zarządzam, 
co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr LXXVI/646/2023 Rady Gminy Grudziądz z dnia 21 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu gminy na 2024 rok, zmienionej Uchwałą Nr LXXVII/654/2023 Rady Gminy Grudziądz z dnia 
29.12.2023 r., Uchwałą Nr LXXVIII/656/2024 Rady Gminy Grudziądz z dnia 25.01.2024 r., wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu gminy na 2024 rok w wysokości 140 964 787,00 zł            
z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie          91 001 102,00 zł 

2) dochody majątkowe w kwocie    49 963 685,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 1”; 

2) § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu gminy na 2024 rok w wysokości 147 404 515,00 zł           
z tego: 

1) wydatki bieżące w kwocie        81 573 663,00 zł 

2) wydatki majątkowe w kwocie   65 830 852,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 2”; 

3) w załączniku „Plan dochodów na 2024 rok” wprowadza się zmiany jak w Załączniku Nr 1 do niniejszego 
zarządzenia; 

4) w załączniku „Plan wydatków na 2024 rok” wprowadza się zmiany jak w Załączniku Nr 2 do niniejszego 
zarządzenia; 

5) w załączniku Nr 5a i 5b „Plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami” wprowadza się zmiany jak 
w Załączniku Nr 3a i 3b do niniejszego zarządzenia; 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy Grudziądz. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt Gminy Grudziądz 
 
 

Andrzej Rodziewicz 

 

Id: 80A88479-EF87-4B04-84A5-A1C41BF0887D. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 8/2024 

Wójta Gminy Grudziądz 

z dnia 31 stycznia 2024 r. 

PLAN DOCHODÓW NA 2024 ROK 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
758   Różne rozliczenia 27 623 189,00 1 767,00 27 624 956,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 6 439 560,00 1 767,00 6 441 327,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 0,00 1 767,00 1 767,00 

855   Rodzina 7 235 628,00 56 500,00 7 292 128,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

4 586 330,00 56 500,00 4 642 830,00 

  2060 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące 
z zakresu administracji rządowej zlecone 
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), 
związane z realizacją świadczenia wychowawczego 
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci 

0,00 56 500,00 56 500,00 

Razem: 140 906 520,00 58 267,00 140 964 787,00 
 

Id: 80A88479-EF87-4B04-84A5-A1C41BF0887D. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 8/2024 

Wójta Gminy Grudziądz 

z dnia 31 stycznia 2024 r. 

PLAN WYDATKÓW NA 2024 ROK 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 35 148 854,00 0,00 35 148 854,00 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 5 494 712,00 -50 000,00 5 444 712,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 159 102,00 -50 000,00 109 102,00 
 60016  Drogi publiczne gminne 29 485 607,00 50 000,00 29 535 607,00 
  4430 Różne opłaty i składki 706 860,00 50 000,00 756 860,00 

630   Turystyka 3 492 584,00 0,00 3 492 584,00 
 63095  Pozostała działalność 3 492 584,00 0,00 3 492 584,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 447 231,00 -1 096 731,00 350 500,00 
  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 1 096 731,00 1 096 731,00 

801   Oświata i wychowanie 37 081 286,00 1 767,00 37 083 053,00 
 80101  Szkoły podstawowe 29 091 644,00 -1 533,00 29 090 111,00 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 160 680,00 6 760,00 167 440,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej  5 330,00 18 000,00 23 330,00 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 0,00 1 000,00 1 000,00 

  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 772 590,00 -28 060,00 744 530,00 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych 
w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 500,00 500,00 

  4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą 
obywatelom Ukrainy 0,00 267,00 267,00 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 2 136 403,00 -4 813,00 2 131 590,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej  0,00 5 500,00 5 500,00 

  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 140 000,00 -10 313,00 129 687,00 
 80104  Przedszkola  3 007 398,00 -17,00 3 007 381,00 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 27 747,00 -1 017,00 26 730,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej  0,00 1 000,00 1 000,00 

 80195  Pozostała działalność 144 816,00 8 130,00 152 946,00 

Id: 80A88479-EF87-4B04-84A5-A1C41BF0887D. Podpisany Strona 1



  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 144 816,00 8 130,00 152 946,00 
852   Pomoc społeczna 4 183 224,00 0,00 4 183 224,00 

 85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe 389 833,00 -719,00 389 114,00 

  3110 Świadczenia społeczne 389 100,00 -719,00 388 381,00 
 85216  Zasiłki stałe 209 600,00 719,00 210 319,00 

  2910 
Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o 
których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w 
nadmiernej wysokości 

0,00 719,00 719,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 1 559 587,00 0,00 1 559 587,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 45 000,00 25 000,00 70 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 102 000,00 -25 000,00 77 000,00 

855   Rodzina 7 849 767,00 56 500,00 7 906 267,00 
 85501  Świadczenie wychowawcze 9 594,00 0,00 9 594,00 

  2910 
Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o 
których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w 
nadmiernej wysokości 

9 594,00 -500,00 9 094,00 

  4580 Pozostałe odsetki 0,00 500,00 500,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

4 841 290,00 56 500,00 4 897 790,00 

  3110 Świadczenia społeczne 3 941 648,00 54 500,00 3 996 148,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 11 660,00 12 000,00 23 660,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 27 000,00 -10 000,00 17 000,00 

Razem: 147 346 248,00 58 267,00 147 404 515,00 
 

Id: 80A88479-EF87-4B04-84A5-A1C41BF0887D. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3a do zarządzenia Nr 8/2024 

Wójta Gminy Grudziądz 

z dnia 31 stycznia 2024 r. 

PLAN DOCHODÓW NA ZADANIA ZLECONE NA 2024 ROK 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
855   Rodzina 4 586 300,00 56 500,00 4 642 800,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

4 544 100,00 56 500,00 4 600 600,00 

  2060 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące 
z zakresu administracji rządowej zlecone 
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), 
związane z realizacją świadczenia wychowawczego 
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci 

0,00 56 500,00 56 500,00 

Razem: 4 782 274,00 56 500,00 4 838 774,00 
 

Id: 80A88479-EF87-4B04-84A5-A1C41BF0887D. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3b do zarządzenia Nr 8/2024 

Wójta Gminy Grudziądz 

z dnia 31 stycznia 2024 r. 

PLAN WYDATKÓW NA ZADANIA ZLECONE NA 2024 ROK 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
855   Rodzina 4 586 300,00 56 500,00 4 642 800,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

4 544 100,00 56 500,00 4 600 600,00 

  3110 Świadczenia społeczne 3 941 648,00 54 500,00 3 996 148,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 2 000,00 3 000,00 

Razem: 4 782 274,00 56 500,00 4 838 774,00 
 

Id: 80A88479-EF87-4B04-84A5-A1C41BF0887D. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Wprowadzono zmiany po stronie dochodów i wydatków na podstawie decyzji Wojewody Kujawsko-
Pomorskiego z dnia 19 stycznia 2024 Nr WFB.1.3120.3.2.2024, z przeznaczeniem na realizację zadań 
zleconych w 2024 roku z zakresu rodziny; 

Na podstawie pisma Ministra Finansów Nr ST3.4752.2.2024q z dnia 19 stycznia 2024 r. dokonano 
zwiększenia dochodów i wydatków z tytułu wsparcia jednostek samorządu terytorialnego w realizacji 
dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi 
obywatelami Ukrainy. 

Wprowadzono także zmiany w poszczególnych działach pomiędzy rozdziałami i paragrafami w celu 
zabezpieczenia zidentyfikowanych potrzeb niezbędnych do zrealizowania w roku planowym 

 Wójt Gminy Grudziądz 

  

Andrzej Rodziewicz 

 

Id: 80A88479-EF87-4B04-84A5-A1C41BF0887D. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 8/2024 WÓJTA GMINY GRUDZIĄDZ z dnia 31 stycznia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. § 1 w § 1 pkt 1
	pkt 1 w § 1 pkt 1 zm. § 1
	pkt 2 w § 1 pkt 1 zm. § 1


	pkt 2 w § 1
	zm. § 2 w § 1 pkt 2
	pkt 1 w § 1 pkt 2 zm. § 2
	pkt 2 w § 1 pkt 2 zm. § 2


	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - PLAN DOCHODÓW NA 2024 ROK
	Załącznik 2 - PLAN WYDATKÓW NA 2024 ROK
	Załącznik 3a - PLAN DOCHODÓW NA ZADANIA ZLECONE NA 2024 ROK
	Załącznik 3b - PLAN WYDATKÓW NA ZADANIA ZLECONE NA 2024 ROK
	Uzasadnienie


